[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA – Licitação Pregão eletrônico n° 007/2023 - A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação vigente, com fundamento na Lei 8.666/93, torna público a I Errata ao Edital Pregão eletrônico n° 007/2023.
Onde se lê:

	QUANTIDADE DE LIVRE CONCORRÊNCIA.

	MATERIAL DE PROCEDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR

	N° Item
	Descrição
	Und.
	Qtd.
	Vlr. Unit.
	Vlr. Tot.

	0121
	Tira para controle de diabetes compatível com aparelho Accu-Chek Activ. - Embalagem com 50 unidades JUSTIFICATIVA: Em relação a solicitação a necessidade da marca especifica Accu-Chek Activ se dá devido ao fato de o Município já possui 264 aparelhos distribuídos ao Munícipes que possuem a patologia de diabetes mellitus insulina dependente. Como somente a tira desta marca é compatível com aparelho, há a necessidade da aquisição da marca especifica, para que não haja aumento de custo para o Município e prejuízo aos usuários.
	UN
	6.000,0000
	132,1000
	792.600,00

	0123
	Tira para controle de diabetes. - Embalagem com 50 unidades. OBS: Devera ser fornecido aparelho medidor de glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco em regime de comodato ou doação, na quantidade de um aparelho por cada 800 tiras, totalizando 500 aparelhos demandados pelo Município. Referencia: Accu chek Active ou outro de igual qualidade ou superior. Os aparelhos fornecidos no regime de comodato ou doação deverão ser compatíveis com as tiras licitadas.
	UN
	6.000,0000
	61,0333
	366.199,80

	QUANTIDADE RESERVADA PELO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 17

DE AGOSTO DE 2014.

	MATERIAL DE PROCEDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR

	N° Item
	Descrição
	Und.
	Qtd.
	Vlr. Unit.
	Vlr. Tot.

	0123
	Tira para controle de diabetes compatível com aparelho Accu-Chek Activ. ME/EPP - Embalagem com 50 unidades JUSTIFICATIVA: Em relação a solicitação a necessidade da marca especifica Accu-Chek Activ se dá devido ao fato de o Município já possui 264 aparelhos distribuídos ao Munícipes que possuem a patologia de diabetes mellitus insulina dependente. Como somente a tira desta marca é compatível com aparelho, há a necessidade da aquisição da marca especifica, para que não haja aumento de custo para o Município e prejuízo aos usuários.
	UN
	2.000,0000
	132,1000
	264.200,00

	0124
	Tira para controle de diabetes ME/EPP. - Embalagem com 50 unidades. OBS: Devera ser fornecido aparelho medidor de glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco em regime de comodato ou doação, na quantidade de um aparelho por cada 800 tiras, totalizando 500 aparelhos demandados pelo Município. Referencia: Accu chek Active ou outro de igual qualidade ou superior. Os aparelhos fornecidos no regime de comodato ou doação deverão ser compatíveis com as tiras licitadas.
	UN
	2.000,0000
	61,0333
	122.066,60

Leia-se:

	QUANTIDADE DE LIVRE CONCORRÊNCIA.

	MATERIAL DE PROCEDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR

	0121
	Tira para controle de diabetes.
- Embalagem com 50 unidades. OBS: Devera ser fornecido aparelho medidor de glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco em regime de comodato ou doação, na quantidade de um aparelho por cada 400 tiras. A empresa vencedora deverá fornecer de imediato 264 aparelhos em caso de o item vencedor não ser da Marca referenciada Accu-check, marca cujos pacientes já possuem aparelhos de medição, para atender aos pacientes insulino dependentes do Município, conforme ofício recebido da Secretaria de Saúde  Referencia: Accu chek Active ou outro de igual qualidade ou superior. Os aparelhos fornecidos no regime de comodato ou doação deverão ser compatíveis com as tiras licitadas.
	UN
	3075
	61,0333
	R$ 187.667,25

	QUANTIDADE RESERVADA PELO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 17

DE AGOSTO DE 2014.

	MATERIAL DE PROCEDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR

	0122
	Tira para controle de diabetes. - Embalagem com 50 unidades. ME/EPP OBS: Devera ser fornecido aparelho medidor de glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco em regime de comodato ou doação, na quantidade de um aparelho por cada 400 tiras. A empresa vencedora deverá fornecer de imediato 264 aparelhos em caso de o item vencedor não ser da Marca referenciada Accu-check, marca cujos pacientes já possuem aparelhos de medição, para atender aos pacientes insulino dependentes do Município, conforme ofício recebido da Secretaria de Saúde  Referencia: Accu chek Active ou outro de igual qualidade ou superior. Os aparelhos fornecidos no regime de comodato ou doação deverão ser compatíveis com as tiras licitadas.
	UN
	1025
	61,0333
	R$ 62.555,75

A data para realização da sessão pública será no dia 19 de OUTUBRO DE 2023 ÀS 10 HRS (DEZ HORAS) PARA ABERTURA DO CERTAME no Portal de compras públicas disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Maiores informações tel (32) 3291-1680, email: licitacao@srjacutinga.mg.gov.br